
BOE núm. 19 Jueves 22 enero 2004 465

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción de la
Homologación, el Plan Parcial, el Estudio de Impac-
to Ambiental y Anteproyecto de Urbanización de
la Actuación Industrial «Alberique Ampliación», en
Alberique (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 13 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 144.478.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Rueda y Vega Asociados, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 108.000 euros, IVA
incluido.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—El Director
General. D. José María de Lara Carvajal.—&1.239.

Resolución de SEPES por la que se anuncia
la adjudicación del Contrato de Dirección
Facultativa de las obras de urbanización de
la Actuación Industrial «La Nava Amplia-
ción», en Tafalla y Olite (Navarra), en pro-
cedimiento abierto y forma de adjudicación
concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SEPES, Entidad Pública Empre-
sarial del Suelo. Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Dirección Facultativa
de las obras de urbanización de la Actuación Indus-
trial «La Nava Ampliación», en Tafalla y Olite
(Navarra).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 16 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 134.731,11, IVA
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.

b) Contratista: D. Miguel Ángel Ederra Indurain.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 113.174,13 euros,
IVA incluido.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—El Director
General, D. José María de Lara Carvajal.—&1.240.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación Económica, Personal y Servicios,
por el que se anuncia concurso para el ser-
vicio de mantenimiento y reparación de los
equipos microinformáticos instalados en dis-
tintos edificios de los Servicios Centrales del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
(concurso: 040052).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Programación Económica,
Personal y Servicios.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses). Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 96.000.

5. Garantía provisional. 1.920.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.a planta, Mesa
de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional. Solvencias según el punto 8.2.d)
del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de febrero
de 2004, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.a planta, sala
de prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 25 de febrero de 2004.
e) Hora: Diez horas y cuarenta y cinco minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 14 de enero de 2004.—El Director general
de Programación, Económica, Personal y Servicios,
Gregorio Moreno López.—&2.057.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se anuncia concurso
para la servicio de transporte de recogida
y devolución de las obras de la exposición
José Gutiérrez Solana (concurso 040046).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Ver pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
125.000 euros.

5. Garantía provisional: 2.500 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, 3.a plan-
ta, Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91-7017000.
e) Telefax: 91-5230166.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo R, subgrupo 4, categoría B, o
bien, grupo III, subgrupo 9, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de febrero
de 2004, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, planta
2.a, Sala de Prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de febrero de 2004.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.



466 Jueves 22 enero 2004 BOE núm. 19

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 12 de enero de 2004.—El Director, por
delegación, la Subdirectora general-Gerente del
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Re-
solución de 5 de abril de 1991), Mercedes Morales
Minero.—&2.055.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por el que se anuncia concurso
para el servicio de producción y realización
de vídeos documentales sobre las exposicio-
nes en ese Museo para el año 2004 (con-
curso: 040050).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 212.500.

5. Garantía provisional: 4.250.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, tercera planta,
Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 701 70 00.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo T, subgrupo 4, categoría D,
o bien, grupo III, subgrupo 3, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de febrero
de 2004, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, segunda planta,
sala de prensa.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 25 de febrero de 2004.
e) Hora: Diez horas y treinta minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
su publicación en el tablón de anuncios del depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es

Madrid, 13 de enero de 2004.—El Director, por
delegación la Subdirectora general-Gerente del
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía (Re-
solución de 5 de abril de 1991), Mercedes Morales
Minero.—2.058.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica el concurso público
n.o 6/CP-6/04, para la contratación de los
servicios de distribución y reparto de paque-
tería, y traslado de mobiliario y materiales,
desde la sede central a los diferentes centros
de la entidad, durante los años 2004 y 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de contrataciones.

c) Número de expediente: 6/CP-6/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de distri-

bución y reparto de paquetería, traslado de mobi-
liario y materiales , desde la sede central a los dife-
rentes centros de la Entidad, durante los años 2004
y 2005.

c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín oficial del
Estado n.o 237, de fecha 3 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 900.000 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2003.
b) Contratista: MDL Distribución Logística,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 745.510,40 A.

Madrid, 9 de enero de 2004.—El Subdirector
General de Gestión Económica y Presupuestaria,
Javier Aragón Rodríguez.—&1.320.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución del Fondo de Regulación y Orga-
nización del Mercado de los Productos de
la Pesca y Cultivos Marinos (FROM) por
la que se anuncia concurso por el proce-
dimiento abierto, tramitación ordinaria,
para la adjudicación de un contrato de ser-
vicio para la creación y realización de una
campaña publicitaria de protección al con-
sumo de pescados, moluscos y crustáceos con
tallas inferiores a las mínimas reglamen-
tarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organi-
zación del Mercado de los Productos de la Pesca
y Cultivos Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 211/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Creación y realiza-
ción de la campaña publicitaria de protección al
consumo de pescados, moluscos y crustáceos con
tallas inferiores a las mínimas reglamentarias.

c) Lugar de ejecución: Territorio nacional.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Hasta el 31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Dos millones setecientos mil euros
(2.700.000 A).

5. Garantía provisional. El licitador constituirá
una fianza provisional del 2 % del precio total de
licitación, constituida en la forma que se establece
en la cláusula 3.2 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: FROM.
b) Domicilio: C/Corazón de María, 8, 2.o plan-

ta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
d) Teléfono: 91 347 36 00.
e) Telefax: 91 347 36 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 10 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría):

a) Certificados de clasificación expedidos con
anterioridad a la entrada en vigor del Reglamento
Gral. de la LCAP: Grupo III, subgrupo 3, catego-
ría D.

b) Certificados de clasificación expedidos a par-
tir de la entrada en vigor del actual Reglamento
Gral. de la LCAP: Grupo T, subgrupo 1, catego-
ría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 11 de febrero de 2004.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en la cláusula 3.3 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares que rige esta contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: FROM.
2. Domicilio: C/Corazón de María, 8, 2.a planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28002.


